

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2019 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	757.105.950,00	765.504.950,36	121.239.308,25	15,83	243.182.897,93	31,76	522.322.052,43
RECEITAS CORRENTES	692.525.950,00	700.324.950,36	115.541.437,95	16,49	237.150.429,84	33,86	463.174.520,52
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	143.470.000,00	149.256.000,36	24.761.714,36	16,59	47.203.742,60	31,62	102.052.257,76
impostos	137.056.000,00	137.056.000,00	23.074.232,25	16,83	45.010.998,15	32,84	92.045.001,85
taxas	6.049.000,00	11.835.000,36	1.629.579,61	13,76	2.070.360,64	17,49	9.764.639,72
contribuicao de melhoria	365.000,00	365.000,00	57.902,50	15,86	122.383,81	33,52	242.616,19
contribuicoes	29.141.000,00	29.141.000,00	4.431.614,06	15,20	10.099.212,81	34,65	19.041.787,19
contribuicoes sociais	20.141.000,00	20.141.000,00	2.933.209,76	14,56	7.138.793,99	35,44	13.002.206,01
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	9.000.000,00	9.000.000,00	1.498.404,30	16,64	2.960.418,82	32,89	6.039.581,18
receita patrimonial	31.981.200,00	31.981.200,00	395.573,21	1,23	678.961,39	2,12	31.302.238,61
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	2.762,52	7,89	32.237,48
valores mobiliarios	23.945.700,00	23.945.700,00	392.478,28	1,63	673.103,94	2,81	23.272.596,06
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	8.000.500,00	8.000.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.500,00
demais receitas patrimoniais	0,00	0,00	3.094,93	0,00	3.094,93	0,00	-3.094,93
receita de servicos	1.751.000,00	1.751.000,00	394.741,48	22,54	654.334,93	37,36	1.096.665,07
outros servicos	1.751.000,00	1.751.000,00	394.741,48	22,54	654.334,93	37,36	1.096.665,07
transferencias correntes	481.767.400,00	481.767.400,00	83.416.562,98	17,31	175.372.980,88	36,40	306.394.419,12
transferencias da uniao e de suas entidades	113.113.400,00	113.113.400,00	15.732.398,69	13,90	33.552.739,27	29,66	79.561.660,73
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	253.654.000,00	253.654.000,00	46.215.179,57	18,21	95.072.720,89	37,48	158.581.279,11
transferencias de instituicoes privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	1.780,78	0,00	-1.780,78
transferencias de outras instituicoes publicas	115.000.000,00	115.000.000,00	21.468.984,72	18,66	46.745.739,94	40,64	68.254.260,06
outras receitas correntes	4.415.350,00	6.428.350,00	2.141.231,86	33,30	3.141.197,23	48,86	3.287.152,77
multas administrativas, contratuais e judiciais	2.616.000,00	2.616.000,00	490.308,22	18,74	964.096,02	36,85	1.651.903,98
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	16.850,00	16.850,00	14.522,80	86,18	157.695,87	935,88	-140.845,87
demais receitas correntes	1.782.500,00	3.795.500,00	1.636.400,84	43,11	2.019.405,34	53,20	1.776.094,66
RECEITAS DE CAPITAL	64.580.000,00	65.180.000,00	5.697.870,30	8,74	6.032.468,09	9,25	59.147.531,91
operacoes de credito	39.600.000,00	39.600.000,00	1.300.000,00	3,28	1.300.000,00	3,28	38.300.000,00
operacoes de credito - mercado interno	39.600.000,00	39.600.000,00	1.300.000,00	3,28	1.300.000,00	3,28	38.300.000,00
alienacao de bens	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
transferencias de capital	24.979.000,00	25.579.000,00	4.391.665,64	17,16	4.712.240,43	18,42	20.866.759,57
transferencias da uniao e de suas entidades	12.628.000,00	12.628.000,00	3.991.665,64	31,60	4.112.240,43	32,56	8.515.759,57
transf.dos estados, do df e de suas entidades	12.351.000,00	12.951.000,00	400.000,00	3,08	600.000,00	4,63	12.351.000,00
outras receitas de capital	0,00	0,00	6.204,66	0,00	20.227,66	0,00	-20.227,66
demais receitas de capital	0,00	0,00	6.204,66	0,00	20.227,66	0,00	-20.227,66
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	37.620.319,06	37.620.319,06	5.927.467,65	15,75	13.763.607,61	36,58	23.856.711,45
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)</b>	<b>794.726.269,06</b>	<b>803.125.269,42</b>	<b>127.166.775,90</b>	<b>15,83</b>	<b>256.946.505,54</b>	<b>31,99</b>	<b>546.178.763,88</b>
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>794.726.269,06</b>	<b>803.125.269,42</b>	<b>127.166.775,90</b>	<b>15,83</b>	<b>256.946.505,54</b>	<b>31,99</b>	<b>546.178.763,88</b>
DEFICIT (VI)1					0,00		
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>794.726.269,06</b>	<b>803.125.269,42</b>	<b>127.166.775,90</b>	<b>15,83</b>	<b>256.946.505,54</b>	<b>31,99</b>	<b>546.178.763,88</b>

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES							
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		11.329.515,20				11.329.515,20	
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		0,00				0,00	
		11.329.515,20				11.329.515,20	

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII)	696.934.031,94	741.727.630,76	48.693.877,85	525.233.710,63	216.493.920,13	106.408.994,20	180.125.717,38	561.601.913,38	174.116.419,11	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	282.642.854,05	277.231.854,05	8.088.583,08	243.881.725,87	33.350.128,18	42.619.293,34	84.851.993,19	192.379.860,86	84.337.985,18	0,00
juros e encargos da divida	2.900.000,00	2.900.000,00	389.736,59	1.669.736,59	1.230.263,41	263.389,05	312.225,67	2.587.774,33	312.225,67	0,00
outras despesas correntes	288.089.020,19	310.292.151,34	27.205.202,95	234.259.384,16	76.032.767,18	52.257.016,61	80.098.529,21	230.193.622,13	76.178.612,86	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	122.302.157,70	151.303.625,37	13.010.355,23	45.422.864,01	105.880.761,36	11.269.295,20	14.862.969,31	136.440.656,06	13.287.595,40	0,00
amortizacao da divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX)	37.620.319,06	37.171.319,06	277.328,09	33.538.799,33	3.632.519,73	5.816.721,54	11.459.635,94	25.711.683,12	8.723.040,15	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	734.554.351,00	778.898.949,82	48.971.205,94	558.772.509,96	220.126.439,86	112.225.715,74	191.585.353,32	587.313.596,50	182.839.459,26	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)										
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	734.554.351,00	778.898.949,82	48.971.205,94	558.772.509,96	220.126.439,86	112.225.715,74	191.585.353,32	587.313.596,50	182.839.459,26	0,00
SUPERAVIT (XIII)							65.361.152,22			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	734.554.351,00	778.898.949,82	48.971.205,94	558.772.509,96	220.126.439,86	112.225.715,74	256.946.505,54	521.952.444,28	182.839.459,26	0,00
RESERVA DO RPPS	60.171.918,06	60.171.918,06			60.171.918,06			60.171.918,06		

CN-SIFPM MUNICIPIO DE ITAPEVI CONAM  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA  
 BALANCO ORCAMENTARIO  
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2019 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL  
 RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	37.620.319,06	37.620.319,06	5.927.467,65	15,75	13.763.607,61	36,58	23.856.711,45
contribuicoes - intra ofss	37.620.319,06	37.620.319,06	5.927.467,65	15,75	13.763.607,61	36,58	23.856.711,45
contribuicoes sociais (i)	37.620.319,06	37.620.319,06	5.927.467,65	15,75	13.763.607,61	36,58	23.856.711,45
<b>TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>	<b>37.620.319,06</b>	<b>37.620.319,06</b>	<b>5.927.467,65</b>	<b>15,75</b>	<b>13.763.607,61</b>	<b>36,58</b>	<b>23.856.711,45</b>

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	37.380.319,06	36.931.319,06	237.328,09	33.298.799,33	3.632.519,73	5.745.395,57	11.245.658,03	25.685.661,03	8.509.062,24	0,00
juros e encargos da divida	240.000,00	240.000,00	40.000,00	240.000,00	0,00	71.325,97	213.977,91	26.022,09	213.977,91	0,00
<b>TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS</b>	<b>37.620.319,06</b>	<b>37.171.319,06</b>	<b>277.328,09</b>	<b>33.538.799,33</b>	<b>3.632.519,73</b>	<b>5.816.721,54</b>	<b>11.459.635,94</b>	<b>25.711.683,12</b>	<b>8.723.040,15</b>	<b>0,00</b>

CONAM-RREO1-2019-1.3  
 FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsável- CONTABILIDADE, Data da emissão 27/MAI/2019

NOTAS:

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.